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Jørgen Ebbesen
Formand

LeDeR

 

LeDeRPositivt samarbejde
Statspensionisternes får næppe noget forærende ved de kommende forhandlinger om overenskomst-
fornyelsen i 2011 (Ok 2011).

det er derfor positivt, at der ikke alene i Statspensionisternes Centralforening (SC), men også i Offentligt 
ansattes Organisationer (OaO) har været et fint samarbejde om at opstille bæredygtige overenskomst-
krav. 

Og i denne forbindelse er det af betydning, at der kun fremsættes få, men veldokumenterede krav. SC har 
derfor valgt at koncentrere sig om to primære krav:

For det første en ændring af tjenestemandspensionslovens § 27, der i givet fald vil betyde, at procent-
reguleringen af tjenestemandspensionen fastsættes til den del af en given lønramme, der afsættes til 
egentlige løn formål.

For det andet afskaffelse af begrebet pensionsgivende løn, der i dag er gældende for skalatrinene 1 -41.
kravene til Ok 2011 koordineres i Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU), hvor der skal være enig-
hed, inden kravene fremsættes over for finansministeren. Offentligt ansattes Organisationer er en af de 
fire centralorganisationer. 

I OaO er Statspensionisternes Centralforening repræsenteret i en såkaldt baggrundsgruppe, der behand-
ler spørgsmål/krav vedrørende tjenestemandspensionen, og SC deltager som observatør i møder i OaO’ 
s Statslige Forhandlingsudvalg, når der drøftes tjenestemandspension. Begge steder er landsforeningen 
repræsenteret ved Henning dam krag og Johnny Madsen.

Forberedelserne til de kommende overenskomstforhandlinger har været opløftende og bærer kimen til 
at forankre det gode samarbejde med Offentligt ansattes Organisationer. 

Sammenhold og fælles fodslag sender i det hele taget et stærkt signal fra centralorganisationerne, inden 
de utvivlsomt ikke helt problemfri forhandlinger i 2011.

LeDeRIndhold
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Formålet med turen var jo at køre 
foråret i møde, og det skal siges, at 
foråret havde indtaget Berlin. Ber-
lin er en frodig by, men jeg tror da 
fanden med alle hans vandings-
huller, der ligger rundt omkring.

� side�4

På årets generalforsamling den 15. 
april, der traditionen tro blev afholdt i 
Dronning Margrethe Hallen i Fredericia, 
blev Jørgen Ebbesen hyldet med stående 
ovationer af flere minutters varighed. 

� side�8

På vejen hjemover gjorde vi holdt 
ved et gammelt slot Hämelschen-
burg fra år 1588. Det lå meget 
smukt med en voldgrav fyldt med 
karper, det var et imponerende 
syn, da vi gav dem lidt brød.
� side�16
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”Ich bin ein Berliner” , var der engang en amerikansk præ-
sident, der sagde, og han lød, som om han mente det. For 
at afprøve hans ord  myldrede 47 seniorer fra hovedstads-
området op i en bus tidlig fredag morgen med 2 formål. 
det ene var at køre til bemeldte by for at blive Berliner for 
en tid. det andet var at køre foråret i møde og bringe det 
med hjem til fædrelandet og til det formål, var der en ledig 
plads i bussen.

det skal lige nævnes, at en stor del af deltagerne havde 
været til generalforsamling dagen før med efterfølgende 
spisning, og det gjaldt også denne signatur. Men det ku’ 
næsten ikke mærkes, og især ikke, da øjenåbnerne først 
havde gjort deres pligt, og selvom nogen havde lidt tun-
gere øjenlåg end andre og skulle have en ekstra åbner, så 
var det ligesom morgensangen fik lidt en anden og friskere 
klang. Og efter Farø-broerne var der ingen slinger i valsen.

efter en behagelig sejltur til rostock - med indtagelse af 
det lækre morgenbord - gik det sydpå, men først efter et 
besøg hos Calle. der var ligesom en sløv/afslappet stem-
ning i bussen med en let døsen. Om det så skyldtes Calles’s 
produkter, folk var begyndt at prøvesmage, om det var den 
uvante forårsluft, der var ved at bemægtige sig bussen, el-
ler om det bare var almindeligt ungdomssløvsind, kan jo 
tolkes, som man vil. Men stille var der. det må siges at være 
en uvant oplevelse.

apropos overfarten. det kan jo tænkes, at nogen ikke kan 
tåle synet af Østersøens vilde vover, så er det godt, at man 
kan krybe i ly på toilettet under sejladsen. efterfølgende vi-

ste det sig, at vi havde en topprofessionel dørmand med, 
så vi undgik flere af den slags episoder.

Hotellet blev nået, indkvartering, middag og godnat.

næste morgen var alle tidligt på højkant og blev modtaget 
af et imponerende morgenbord. en mand, som er kendt for 
ikke at være den første til at angribe morgenbordet, var dog 
til stede denne morgen. denne mand må åbenbart have et 
skjult gen som morgenmand. Til stor forundring for de friske 
seniorer var manden allerede i gang med at gøre et indhug i 
de kulinariske lækkerier, og det medførte naturligvis adskilli-
ge muntre kommentarer. Genet blev dog ikke aktiveret hver 
dag. resten af formiddagen var for egen regning og risiko.

eftermiddagen stod på Stadttrundfahrt i vores bus, som  
med stor professionel dygtighed blev gelejdet rundt i Ber-
lins trafik af Michael, og med en yderst velorienteret guide, 
anette Brun, og hun kunne om nogen, levende, entusiastisk 
og humoristisk fortælle om alt, det vi så. Og hvorfor var hun 
så god til det? det er, fordi hun har boet i byen i en 30 års tid, 
og på den måde har oplevet adskillelse og forening. det var 
en oplevelse at høre hende fortælle på godt dansk.

Formålet med turen var jo at køre foråret i møde, og det 
skal siges, at foråret havde indtaget Berlin. Berlin er en fro-
dig by, men jeg tror da fanden med alle hans vandingshul-
ler, der ligger rundt omkring.

nok blev ddr betegnet som grå og trist, og der var sta-
dig en del grå ”seværdigheder” endnu, men efter man har 

Når nogen gør en rejse, så har  
       han noget at fortælle (Tysk)

fjernet den afskyelige betonmur, er 
det ligesom den østlige del af byen 
er blevet mere ”forbrugervenlig” med 
grønnere træer, varmere luft og ikke 
mindst det leben, der er på de pladser, 
der før i tiden var forbudte områder.

nu kan vi jo ikke rose arne Hvass for 
murens fald, men vi kan da rose ham 
for hans meteorologiske evner, men 
der er altid et ”aber dabei”, så han fy-
rede også lige en byge af.

Og hvordan er det så at være ”Berli-
ner”? der er ikke den helt store forskel  
på Berlin og københavn. I Bülows-
strasse, hvor hotellet lå, og i omkring-
liggende strasser, var der en overvæl-
dende majoritet af forretninger, hvis 
indehavere ikke ligefrem havde tysk-
klingende navne. Men der var et over-
raskende udbud af alt, hvad hals og 
mave kunne begære.  

Minsandten, om der ikke også var for-
retninger for dem, der går ind for den 
tættere kontakt mellem handlende. 
Indehaverne af disse forretninger 
falbød deres varer iført minimale be-
klædningsgenstande.

dog! en Berliner kan også være et 
stykke bageriprodukt  overstrøet med 

en utrolig mængde sukker. et sådant 
produkt er pløkumuligt at spise uden 
at slikke sig om munden.

en 20 - 25.000 sportsfreaks i løbesko 
kan vælte de mest tilrettelagte ud-
flugter. Og det var lige, hvad Berlin 
Maraton gjorde den søndag, vi skulle 
på sightseeing. det blev ligesom i den 
gamle børnesang: ”Først den ene vej, 
så den anden vej”, men vi fik da set en 

masse, vi normalt ikke ville have set, 
hvis vi havde fulgt planen. Stor ros til 
anette for hendes kreativitet og idé-
rigdom. Men når der nu endelig var 
gået kage i den, så var det jo rart, at 
”den flyvende Hollænder” var landet 
med et par fustager.

danskerne er en nation af søfarere, så 
på hjemvejen fik de fuldbefarne lej-
lighed til at plaske husvant til søs på 
byens kanaler og sende en hilsen til 

søens folk, mens vi andre landkrab-
ber fik den store oplevelse at stoppe 
ved samtlige røde lys, og dem var der 
mange af på vej hjem fra hotellet. Ber-
lin har mange biler og andre trafikan-
ter  på både 2 hjul og 2 ben samt en 
masse vejarbejde. Tålmodighed må 
være en dyd i den by!

Mandag blev alle de muntre seniorer 
sluppet løs, for på egen hånd at sætte 

deres præg på Berlin, og det lykkedes 
vist til fulde. Berlin vil aldrig være den 
samme igen. Hvis ham, den føromtal-
te præsident, havde været i live i dag, 
ville han nok have kunnet konstatere, 
at der er andre køer end præstens de 
brogede.

Hvis man nu havde intentioner om 
at smæske sig i morgenmaden inden 
abfahrt nach dänemark, var det med 
at komme tidligt ud af fjerene. den 

”Ich bin ein Berliner” , var der engang 
en amerikansk præsident, der sagde, 
og han lød, som om han mente det.
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mand med det skjulte morgen gen er også i besiddelse af 
et i entertainer gen, og når det er aktiveret, så synes sådan 
ca. 100 km. buskørsel ikke af noget, thi så bliver der sunget 
og fortalt anekdoter, så latteren ruller gang på gang.

det er jo en kendt sag, at tyskerne er ved ofre uhyrlige sum-
mer på at få den østlige del af landet til at ligne civilisatio-
nen, og det betyder bl.a. en del vejarbejde, og på vor vej 
til Calle oplevede vi første stk. landevej fra hedengangne 
ddr. Hvis vi ikke var rystet sammen, blev vi det.

Overfarten stod i wienerschnitzlens tegn. Idet der var få 
passagerer med, var der rigelig tid til at få luftet kontokor-
tet, hvor man nu syntes.

Tyskernes var som sagt i gang med en masse vejarbejde, 
men den danske side af Østersøen holdt sig nu sandelig 
heller ikke tilbage. Så efter at have fartet det halve af Falster 
rundt, nåede vi Farø-broerne, og så Sjællands ynde, heref-
ter gik det ellers rask nordpå. en 3 i 1 - pause, var der lige tid 
til, inden det var Home Sweet Home.

Og hvordan var det nu lige med det forår, vi skulle hen-
te. Joh, vi havde det med til Gedser, hvor det fik strenge 
formaninger om at drage nordpå, som en vis mand var i 
hælene på det. når dette læses, er der grønt i det gamle 
dannevang. 

Til allersidst: den gastronomiske udfoldelse på hotellet var 
virkelig en nydelse og fornøjelse, og det samme kan siges 
om det sociale samvær.

Godt gået arne. Således blev 5 dage i Berlin til et nyt kapitel 
i mindernes bog.

Flemming rasmussen, Mørkhøj.

den 10. marts mødte 32 feststemte 
og festklædte og gæster op i fagfor-
eningen 3F’s lokaler på Peder Ibsens 
alle 27 i københavn nV. Her havde 
foreningens bestyrelse, Hans, astrid, 
Johnny og Fini samt kirsten (Hans’ 
kone) dækket et flot bord, og arrange-
ret en lækker buffet. Hertil serveredes 
det gode mærke ”vine ad libitum”.

anledningen var, at foreningen kunne 
fejre 15 års jubilæum. Hans, formand 
for klubben, takkede erling elberg, 
fordi han i sin tid fik idéen, da han til-
trådte som postmester på nordvest 
Postkontor efter Tage lorentzen. Han 
takkede ligeledes Tage, som havde 
sørget for, at vi fik en god forening, 
som vi har megen glæde af i dag. Han 
mindedes de tidligere bestyrelses-
medlemmer: Tage, Bente, Johnna, der 
styrede foreningen i 3 år, herefter fulg-
te Wolle og labori og Jørgen larsen, 
der holdt ud til 2003. Hans har siden 
været glad for at holde liv i foreningen 
sammen med astrid, Fini og Johnny.

Flere gange om året samles gamle kol-
legaer med eller uden ægtefæller til 
samvær om bankospil, minder fra før 
og nu og gode samtaler. der holdes 
fester og arrangeres udflugter. Han 
takkede den nuværende postmester 
Henrik larsen, som altid tager godt 
imod os på Gørtlervej. Hans, der selv 
startede i Postvæsenet i 1958, sluttede 
med at sige, at det gælder om at stå 
sammen - så længe vi har hinanden. 
klubben har p.t. 15 medlemmer, og 
Hans sagde endvidere, at skulle der 

være nogle af de tilstedeværende gæ-
ster, der kunne tænke sig at komme til 
banko en gang imellem, sendte han 
gerne en indbydelse.

erling tog straks denne invitation til 
sig og ville gerne være fuldgyldigt 
medlem. Han havde i sin tid propa-
ganderet for, at der skulle oprettes en 
seniorklub, hvilket til fulde var lykke-
des. Han så tilbage på sin tid på nord-
vest, som et af de kontorer, hvor han 
havde følt sig rigtig godt hjemme.

Tage, der allerede havde nydt pen-
sionisttilværelsen i 17 år, ønskede 
klubben til lykke på dagen og til lykke 
med, at foreningen trivedes. Han var 
rigtig glad for at se alle igen, og ville 
også gerne være medlem. Han syntes, 
at det var en flot fest.

Jørgen larsen, der havde været for-
mand i en periode, takkede bestyrel-

sen for det store arbejde, den lægger 
i klubben. Bestyrelsen har gjort det 
godt til glæde for os alle. Han var glad 
for at deltage i klubbens hyggelige 
sammenkomster.  

Tillidsmanden, Steen Jørgensen, øn-
skede også til lykke og bidrog med 
2 kasser øl samt en kurv med dejligt 
indhold, som kunne nydes nu eller 
senere. Han sagde, at der ikke umid-
delbart var nye medlemmer på vej til 
seniorklubben. den ældste medarbej-
der på nordvest er 55 år, så han skulle 
gerne arbejde nogle år endnu.

efter taler og sange og udveksling af 
gamle minder i godt selskab, sluttede 
festen efter seks timer. Tak for en god 
fest.

Ester Mogensen

15 års jubilæumsfest  
i NV Seniorklub
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Jørgen ebbesen noterede i sin åbningstale med tilfreds-
hed, at generalforsamlingen igen havde formået at trække 
over 200 medlemmer af huse – helt nøjagtigt 237.  

”det er vi i bestyrelsen meget glade for og tager det som et 
tilkendegivende skulderklap for det arbejde, vi i hverdag en 
udfører i landsforeningen. 
det er også dejligt at se tidligere bestyrelsesmedlemmer. 
det glæder os, at I har kunnet afse tid til at være sammen 
med os her i dag.

Vi håber, I har glædet jer til denne årlige begivenhed, hvor 
ikke mindst samværet og gensynet med gamle kolleger er 
i højsædet. Vi ønsker, at alle må få en god dag”.

Jørgen ebbesen rettede en særlig velkomst til de indbudte 
gæster, idet han med beklagelse konstaterede, at Isa ro-
gild havde måttet melde afbud på grund af deltagelse i 
anden mødevirksomhed.

Jørgen ebbesen udtalte mindeord over de medlemmer, 
der er afgået ved døden i årets løb. Forsamlingen rejste sig 
og mindedes de afdøde med et minuts stilhed, idet Jørgen 
ebbesen udtalte et: ”Æret være deres minde”.

I overensstemmelse med traditionen blev Svend Svendsen 
enstemmigt valgt til dirigent.

BestyreLseNs BeretNiNg
Jørgen ebbesen indledte med at konstatere, at det gode 
samarbejde med Post danmark er videreført til glæde for 
begge parter. 

”der er mange beviser på, at Post danmarks øverste ledelse 
værdsætter samarbejdet med landsforeningen, og jeg er 
glad for at kunne sige, at det gode samarbejde er videre-
ført efter fusionen med det svenske postvæsen.

et historisk fald i postmængderne har sat et markant aftryk 
på Post danmarks regnskab i 2009. På driftsresultatet er der 
en tilbagegang fra 817 millioner kroner i 2008 til 136 mil-
lioner i 2009. 
den finansielle og økonomiske krise har med andre ord sat 
sine tydelige spor og er en udfordring for vores gamle ar-
bejdsplads. 

Og en anden udfordring lurer lige om hjørnet. efter alt at 
dømme vil det være helt slut med postmonopolet i 2011, 
og liberaliseringen af posttjeneste for breve under 50 gram 
gennemført. 

en helt afgørende forudsætning for, 
at Post danmark kan klare sig på et 
fuldt liberaliseret postmarked er, at 
virksomheden af politikerne sikres 
rimelige og fair vilkår. der må bl.a. 
tages hensyn til befordringspligten, 
som inde  bærer, at Post danmark på 
alle hverdage skal bringe post ud til 
de fjerneste afkroge af landet.”

satsPuLjeN
Jørgen ebbesen konstaterede heref-
ter, at der også i år i forbindelse med 
finansloven blev indgået forlig om 
fordelingen af Satspuljemidlerne.
”Og her står alle Folketingets partier 
på nær enhedslisten bag fordelingen. 
de konkrete initiativer er ganske for-
nuftige, men det er helt ude i ham-
pen, at de skal finansieres af satspul-
jemidlerne. de burde finansieres via 
finansloven og ikke af satspuljen”, 
sagde Jørgen ebbesen.

”langt de fleste af de mange kon-
krete initiativer er utvivlsomt fornuf-
tige, men pengene til disse initiativer 
burde afsættes direkte på finansloven 
og ikke tages af satspuljemidlerne, 
der bør gå til ældreområdet, idet 
pengene i satspuljen stammer fra de 
0,3 %, som pensionisterne mangler i 
stigning i forhold til arbejdsmarkedets 
lønninger. 

I november sidste år skrev vi til samt-
lige Folkepartiers partier med und - 

  tagelse af enhedslisten om Satspulje-
forliget 2009 til 2012. Brevet var op-
trykt i Posthornet.
Omsider har alle partier med undta-
gelse af det radikale Venstre svaret. 
Jeg siger omsider, fordi vi måtte sen-
de en rykker til flere partier.

Svarene, der for de flestes vedkom-
mende er skrevet af partiernes social-
ordførere, er både til at le og græde 
over.  
et par af svarene afslører, at vedkom-
mende ordfører faktisk ikke – for nu 
at sige det venligt – aner, hvad sagen 
drejer sig om. 
et par andre partier skriver, at de 
egentlig er modstander af eller er 
skeptisk over for Satspuljen. det gæl-
der blandt andet dansk Folkeparti, 
men ingen af partierne forklarer, hvor-
for de så ikke foreslår den afskaffet. 

Svarene kan jeg sammenfatte med 
at slå fast, at alle de politiske partier 
uden undtagelse kryber uden om, og 
ikke svarer på de spørgsmål, vi har stil-
let. Og de giver slet ikke en blot no-
genlunde fornuftig forklaring på, at de 
dårligst stillede skal finansiere projek-
ter for de endnu dårligere stillede.

landsforeningen vil selvfølgelig følge 
op på sagen. det vil vi i øvrigt også 
med hensyn til folkepension og andre 
overførselsindkomster, hvor det heller 
ikke har været muligt at få en fornuftig 

forklaring på, at de reguleres med en 
forsinkelse på 2 år”

statsPeNsioNisterNes CeNtraLfor
eNiNgs (sC) virksoMhed 
”På det ordinære repræsentantskabs-
møde den 4. marts 2009 drøftedes 
den manglende kommunikation/op-
bakning til SC fra CFU’s side. det resul-
terede i følgende udtalelse:

SC`s repræsentantskab forsamlet på 
Blommenslyst kro den 4. marts 2009 
pålægger herved forretningsudvalg 
og hovedbestyrelse at arbejde for, at 
SC får en stærkere indflydelse i cen-
tralorganisationerne på alle forhold, 
der vedrører pensionisternes forhold. 
Såfremt centralorganisationerne ikke 
er indstillet herpå, bemyndiges ho-
vedbestyrelsen til at træffe beslutning 
om udmeldelse af centralorganisatio-
nerne. Beslutningen bør træffes inden 
den 1. juli 2009.”

denne udtalelse resulterede i en for-
nyet henvendelse fra SC til CFU (aC, 
OaO og COII).
I løbet af april og maj måned deltog 
SC i drøftelser med CFU, hvor der bl.a. 
blev lovet, at SC i forbindelse med Ok 
2011 vil blive inddraget på lige fod 
med andre medlemsorganisationer.

Generalforsamlingen markerede afslutningen på en epoke 
i Landsforeningens historie.  

    Jørgen Ebbesen gik fra borde 
                 efter næsten 10 år på kommandobroen

På årets generalforsamling den 15. april, der traditionen tro blev afholdt i Dronning 
Margrethe Hallen i Fredericia, blev Jørgen Ebbesen hyldet med stående ovationer af 
flere minutters varighed. Henning Dam Krag blev enstemmigt valgt til at afløse ham 
som formand for Postpensionisternes Landsforening.

Af Per Lund Simonsen

gæster På geNeraLforsaMLiNgeN
•  Jørgen Fischer, formand for Statspensionisternes  

Centralforening og Pensionisternes Samvirke  
• lars Chemnitz, formand for 3F- Post
• Bjerne Johansen, Posthornets tegner
• Bent Bissberger, fotograf
• Jens Bendtsen, fhv. formand for 3F – Post
•  Povl rasmussen, redaktør af bladet  

Statspensionisten >>
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Vi har i landsforeningen besluttet, 
at denne aktivitetskalender vil blive 
sendt til vores klubformænd på Fyn 
og Jylland og håber, at det vil give 
inspiration til de enkelte klubbers ar-
bejde, for Samvirket har et stort net-
værk, som vore lokale klubber kan 
gøre gavn af i forbindelse med tilret-
telæggelsen af arrangementer for 
sine medlemmer”.

Nye kLuBforMæNd
Jørgen ebbesen ønskede de  nyvalgte 
klubformænd velkommen til arbej-
det:
•  Ove ludvig Jørgensen – Pensionist-

klubben roskilde Postkreds
•  Villy Pedersen – Seniorklubben ved 

Hobro Postkontor 
•  Bent Sørensen – Postpensionisterne 

Odense
•  Birthe nielsen – Pensionistklubben 

ved lyngby Postkontor
Vi glæder os til samarbejdet, og sam-
tidigt vil vi gerne sige tak til de afgå-
ede formænd for et godt og loyalt 
samarbejde under deres virke”.

forMaNdsMødet 
i november sidste år havde over-
enskomstforhandlingerne i 2011 og 
medlemshvervning som temaer.

”Vores næstformand, Henning dam 
krag, gav en tilbundsgående orien-
tering om hele forhandlingsforløbet i 
forbindelse med en overenskomstfor-
nyelse. Hennings udredning høstede 

stor anerkendelse fra formandsmødet.
Med hensyn til medlemshvervning 
gav flere formænd udtryk for, at der 
i klubberne gøres meget for at skaffe 
medlemmer til landsforeningen, og 
der blev udvekslet erfaringer og gode 
idéer. 

Jeg tror, der er meget at gøre endnu, 
for det er en kendsgerning, at lands-

foreningen kunne have næsten dob-
belt så mange medlemmer, hvis alle 
postpensionister meldte sig ind”, un-
derstregede Jørgen ebbesen.

Nordisk Post PeNsioNist uNioN 
(NPPu)
”Her vil jeg starte med noget positivt. I 
september sidste år var danmark vært 
for det første Fællesnordiske kursus. 
det har været udførligt omtalt i Post-
hornet, så jeg vil her nøjes med at kon-
statere, at kurset var en stor succes. 

Men ellers var 2009 desværre et sløjt 
år for de fælles nordiske aktiviteter.
På programmet havde vi bridgetur-
nering i norge,Petangue i norge og 
bowling i Herning

alle tre turneringer blev aflyst på 
grund af manglende deltagere.  
Golfturneringen på Silverhornet i Sve-
rige blev afviklet uden dansk delta-
gelse.
nu er den nordiske koordinator lars-
erik Sanfridson sammen med Solveig 

elbek og arild Øynes så godt i gang 
med 2010, hvor de håber på bedre 
opbakning.

den første aktivitet i 2010 er nordisk 
Bridge-turnering i Helsingborg 16. – 
19. maj 2010. Herefter følger:
•  nordisk Petanque-turnering i dage-

ne 11. - 14. august, afvikles i Sverige 
på Silverhornet i Strømstad.

•  nordisk Postsenior Træf i dagene 23. 
– 27. august foregår i lillehammer i 
norge. Temaet er ”Oplev et lite styk-
ke norge”. lillehammer er et kendt 
skisportssted med mange flotte 
løjper. der er fra norsk side lavet et 
meget flot program med udflugter i 
den storslåede natur.

•  nordisk Golfturnering afvikles i dage-
ne 13. - 17. september. Under mot-
toet Velkommen til Himmerland skal 
de nordiske Postseniorer dyste på 
de smukke golfbaner i Himmerland 
Golf og Country Club.  

tak tiL LaNdsforeNiNgeNs saM
arBejdsPartNere
Som afslutning på beretningen ret-
tede Jørgen ebbesen en tak til lands-
foreningens samarbejdspartnere, her-
under klubformændene, Posthornets 
tegner Bjerne Johansen og bladets 
fotograf Bent Bissberger.

Til Jørgen Fischer formulerede han 
en personlig tak for det gode sam-
arbejde i Statspensionisternes Cen-

SC’ s hovedbestyrelse besluttede på sit møde den 2. juni 
2009, at SC forbliver i de respektive centralorganisationer.

På samme møde blev der med henblik på forberedelse til 
Ok 2011 nedsat et Strategiudvalg med det formål at frem-
komme med forslag til forhandlingsforløbet forud for afta-
leforhandlingerne.
dette Strategiudvalg afleverede en rapport til SC’s hoved-
bestyrelse, hvori det bl.a. anbefales, at SC skal forsøge at 
koordinere pensionskrav med de medlemsorganisationer 
i CFU, som ikke er medlem af SC.
det vil være en stor styrke, hvis alle organisationer, som or-
ganiserer tjenestemænd, kunne blive enige om fælles krav 
ved Ok 2011.

Strategiudvalget lagde også op til, at vi begrænser os til 
et krav om en mere reel form for regulering af tjeneste-
mandspensionen, hvor der også skal tages hensyn til de 
lønmidler, der anvendes udover de generelle lønforbedrin-
ger. derfor foreslås der en tilføjelse til tjenestemandspensi-
onslovens § 27, stk. 1.
denne tilføjelse skulle gerne tage højde for, at de procent-
vise lønmidler, der afsættes til nY lØn, lokalløn og diverse 
omklassificeringer, også afsættes til reguleringen af tjene-
stemandspensionen.

ligeledes ønskes et krav om, at pensionen beregnes ud fra 
den enkelte tjenestemands lønsats i stedet for som i dag, hvor 
det er den pensionsgivende løn, hvor man har fjernet stedtil-
lægget inden beregningen af tjenestemandspensionen.

SC’s hovedbestyrelse vedtog at følge anbefalingerne fra 
Strategiudvalget og har således indbudt organisationer, 
som organiserer tjenestemandspensionister, til et møde 
den 13. april 2010” sluttede Jørgen ebbesen sin omtale af 
SC’s virksomhed og vendte sig mod

offeNtLigt aNsattes orgaNisatioNer (oao) 
”landsforeningen har i perioden haft flere henvendelser til 
OaO om at blive informeret/inddraget, når der drøftes/be-
handles spørgsmål vedrørende tjenestemandspensioner”, 
indledte han.

”Vi har ligeledes haft henvendelser til de tjenestemandsor-
ganisationer, som er repræsenteret i OaO’s Statslige For-
handlingsudvalg.

Vores vedholdende bestræbelser på at få information/ind-
flydelse er resulteret i, at OaO har besluttet, at der i forbin-
delse med Ok 2011 nedsættes en baggrundsgruppe, som 
skal behandle spørgsmål/krav vedr. tjenestemandspensi-
on. ligeledes er det besluttet, at SC inviteres som observa-
tør til de møder i OaO’s Statslige Forhandlingsudvalg, hvor 
der er tjenestemandspension på dagordenen.
Vi har sagt ja tak til at deltage begge steder”.

PeNsioNisterNes saMvirke
”aktiviteterne har primært været præget af en indsats i 
forbindelse med valgene af Ældreråd, som har foregået i 
forbindelse med kommunalvalget i 2009, og den ”skæve” 
ordning om Statspuljer.

Samvirket arbejder hele tiden på højtryk for at fortælle om 
sit virke. det sker bl.a. ved artikler i diverse fagblade og på 
møder med forskellige interesseorganisationer, som har fat 
i seniorerne.
Samvirket har mange aktivitetstilbud over hele landet.

Her i 2010 bliver der gjort en ekstraordinær indsats for ak-
tivitetstilbud på Fyn og i Jylland. det sker ved, at der bliver 
udsendt en aktivitetskalender omhandlende Fyn og Jyl-
land. >>
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NPPU  
Det Nordiske  
Samarbejde

NORDiSK  
SAMARBeJDe

I dagene 16.- 19. maj - blev Nordisk bridgeturnering afholdt i Helsingborg. 

Fra Danmark var der 2 deltagere.

det næste, nPPU har på programmet, er Nordisk Petanque fra d. 11. - 14. august, 
der spilles i de svenske postseniores dejlige feriecenter ”Silverhornet”, som ligger ved Strømstad.  
Prisen er i db.værelse sv. kr. 2.450,00 og sv. kr. 3.000,00 i enkeltværelse. Hurtig tilmelding.

Nordisk Seniortræf i Lillehammer. D. 23. - 27. august
du kan endnu nå at melde dig til træffet. der er fra norsk side lavet et flot program. 
Programmet kan fås ved henvendelse til landsforeningens kontor. 
Prisen er n. kr. 5.143,00 pr. person i dobbelt værelse. Tillæg for enkeltværelse n. kr. 1.000,00.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at henvende dig på  
telefon 97 12 54 97 eller mail S.elbek@mail.dk

Med venlig hilsen
Solveig elbek

tralforening. det samme gjorde han til Isa rogild og lars 
Chemnitz for et fortrinlig samarbejde i det daglige.

deBat
Flere mødedeltagere havde ordet med ros til beretningen 
og med en stor tak til Jørgen ebbesen for hans mange-
årige virke som formand i landsforeningen.

de synspunkter og spørgsmål, der i øvrigt fremkom, blev 
kommenteret og besvaret af Jørgen ebbesen, hvorefter 
beretningen blev godkendt med akklamation.

regNskaB/Budget
landsforeningens kasserer, Per lindgaard, gennemgik det 
omdelte årsregnskab 2009 og budgetforslaget for 2010. 

Ved hjælp af Overheads anskueliggjorde han, hvor ind-
tægterne kommer fra, og hvad pengene bruges til, dels på 
samlede indtægter, dels på de enkelte udgiftsposter.
Årsregnskabet udviser et overskud på 52.342 kr., medens 
der budgetteres med et overskud på 4.451 kr. i 2010.

Årsregnskabet for 2009 blev enstemmigt vedtaget, og 
budgetforslaget 2010 taget til efterretning.

iNdkoMNe forsLag
klub Vestjylland havde fremsat 3 forslag til behandling på 
generalforsamlingen:

•  det pålægges bestyrelsen at finde et andet trykkeri til 
Posthornet

•  der åbnes op for tegning af annoncer i Posthornet
•  der indføres under en eller anden form rejsetilskud i for-

bindelse med landsforeningens kurser mv.
Christian Stengaard, formand for klub Vestjylland, moti-
verede forslagene og sagde bl.a.,  at der med hensyn til 
udgifter til trykning af Posthornet efter hans beregninger 
vil kunne opnås en besparelse på omkring 100.000 kr., me-
dens tegning af 3 annoncer i bladet vil kunne give en ind-
tægt på godt 60.000 kr. årligt.

der udspandt sig en livlig debat om de 3 forslag, hvorun-
der Jørgen ebbesen bl.a. oplyste, at bestyrelsen løbende 
vurderer udgifterne i forbindelse med udgivelse af Post-
hornet og alternativer til det i dag benyttede trykkeri.  
På denne baggrund blev forslaget med den valgte formu-
lering trukket tilbage.
 
Generalforsamlingen vedtog efter afstemning herom, at 
bestyrelsen inden næste års generalforsamling skal under-
søge spørgsmålet om annoncering i Posthornet.

Forslaget om rejsetilskud i forbindelse med kurser mv. vil 
ligeledes blive gjort til genstand for en nærmere vurdering 
i bestyrelsen.

hiLseN fra Lars CheMNitz
lars Chemnitz takkede for sin deltagelse i generalforsam-
lingen og for det gode samarbejde, 3F – Post har med 
landsforeningen.
Han kom endvidere  bl.a. ind på forskellige aspekter i rela-
tion til den aktuelle situation i Post danmark og sluttede af 
med at ønske Jørgen ebbesen et godt otium.

afsLutNiNg – hyLdest af jørgeN eBBeseN
Henning dam krag rettede en varm tak til Jørgen ebbesen 
for en enestående, uegennyttig og engageret indsats som 
formand for Postpensionisternes landsforening til gavn for 
dens mange medlemmer.
Forsamlingen rejste sig og hyldede Jørgen ebbesen med 
et flere minutters bifald.

Jørgen ebbesen kvitterede for de mange positive tilken-
degivelser og sammenfattede det med en tak til alle for de 
år, han havde bestridt formandshvervet i landsforeningen.

dirigenten, Svend Svendsen, afsluttede generalforsamlin-
gen med at ønske alle en god sommer og god hjemrejse.

I næste nummer af Posthornet bringes et interview med Jør-
gen Ebbesen.
 

Valg
Henning Dam Krag blev nyvalgt til formand.
Bestyrelsessuppleant Leif Aage Hansen blev  
valgt som bestyrelsesmedlem.
Per Lund Simonsen blev genvalgt som  
bestyrelsesmedlem.
Solveig elbek blev genvalgt som  
bestyrelsesmedlem.
Palle Husum Frederiksen blev genvalgt som  
bestyrelsessuppleant.
Peter Andersen blev nyvalgt som  
bestyrelsessuppleant.
Bent Aunsbjerg blev nyvalgt som revisor i stedet 
for Vagn Jensen, der ikke havde ønsket genvalg.
Bent Stahlhut – Nielsen blev nyvalgt som revisor-
suppleant i stedet for Hugo Andersen, der ikke 
havde ønsket genvalg.
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Nyt fra Vestjylland
Skaf et medlem 
til Postpensionisternes 
Landsforening
Hvis I som medlemmer af Postpensionisternes landsforening kommer i forbindelse med folk, der kunne 
tænkes at ville være medlem af foreningen, kan I give dem en kopi af nedenstående indmeldelsesblanket.

kontingentet er for tiden 55,55 kr. pr. måned. For medlemmer af Hk/Post & kommunikation er 
kontingentet 25,55.

efter udfyldelsen sendes blanketten til:

Postpensionisternes
Landsforening
Brovadvej 51, erritsø
7000 Fredericia

CPr-nummer 

navn 

adresse  

Postnr. og by 

Telefon 

Organisation:

Jeg er:

dato 

Underskrift 

o dPF/3F Post   o Hk/Post & kommunikation   o andet

o efterlønner/pensionist   o Ægtefælle/samlever

o Fortsat ansat ved Post danmark

Indmeldelsesblanket

nu er vi allerede godt inde i 2010, og vores første arrange-
ment, vinsmagning, måtte vi aflyse, da der kun var tilmeldt 
11 deltagere.

det næste, der skal ske, er vores tur til TV 2 i Odense m.v., 
og når dette læses, har vi forhåbentlig haft en god tur.

den 12.august tager vi på skovtur til Præstbjerg naturcen-
ter ved Ørnhøj, der serveres grillmad med tilbehør, og ma-
den laves igen af de 3 mesterkokke, ikke engang nOMa 
kan være med, husk at få jer tilmeldt.

I skrivende stund håber jeg stadig, vi bliver nok til vores tur 
til Berlin 12/10 – 15/10, hvis ikke må Gerhard stable et eller 
andet på benene.

den 8. december holder vi så bowling, generalforsamling 
og julefrokost i rOFI centret i ringkøbing. Hvis der bliver 
mange deltagere fra lemvig, Ulfborg og Skjern, må vi finde 
på noget buskørsel, der skulle jo gerne være plads til en 
snaps eller to.

Så har vi været 4 deltagere til landsforeningens general-
forsamling i Fredericia, vi var tilmeldt 8, men 4 fik forfald i 
sidste øjeblik.

Vi havde fremsat 3 forslag, for øvrigt de 3 eneste:
1.  pålægge bestyrelsen at finde et nyt trykkeri til vores blad 

Posthornet for på den måde at spare 100.000 kr.
2.  tegning af annoncer i bladet, provenu i bedste fald 

65.000 kr.
3.  tilskud til deltagelse i kurser, f.eks. at betale Broafgiften 

over Storebælt.

Jeg fremlagde på klubbens vegne de 3 forslag.

da det blev oplyst, at bestyrelsen løbende vurderer udgif-
terne i forbindelse med udgivelse af Posthornet, herunder 
undersøger alternativer til det nu benyttede trykkeri, blev 
forslag 1 med den anvendte formulering trukket tilbage.

efter afstemning blev det vedtaget, at bestyrelsen inden 
næste års generalforsamling skal undersøge spørgsmålet 
om annoncering i Posthornet nærmere.

der blev endvidere givet tilsagn om, at forslaget om rejse-
tilskud på ny vil blive vurderet i bestyrelsen.

I øjeblikket kører vi en kampagne om flere medlemmer til 
såvel vores lokale forening som landsforeningen, mere om 
det senere.

Venlig hilsen og god sommer.
Chr.
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tur op til borgen, andre besøgte kir-
ken og slentrede rundt i de små og 
hyggelige gader med de mange bin-
dingsværkshuse.

Vi havde senere en festlig aften med 
dans og fællessang.

Onsdag kørte vi til byen Høxter, der 
var et kæmpemarked, og vi fik en 
times tid til at gå rundt og se på sa-
gerne, andre besøgte St. kilianikirche. 
Guiden fortalte, at ansgar, der senere 
kom til danmark og kristnede os dan-
skere, havde været munk i klosteret i 
Høxter. Vi kørte også gennem byen 
Bodenwerder, hvor Münschenhau-

sen (også kaldet løgnhalsen) er født. 
Frokosten spiste vi i Hameln ”ratten-
fängerhalle”, og derefter sejlede vi i en 
time på Weserfloden. Solen skinnede 
men det blæste meget, men det var 
en dejlig sejltur. der blev også tid til 
en lille shoppetur, inden vi vendte 

næsen hjem til hotellet. efter et lille 
hvil fik vi en skøn grillbuffet, desværre 
var det for koldt til at sidde udendørs, 
men vi havde en god aften.

Torsdag var det hjemrejsedag og 
regnvejr, men vi sad jo godt i bussen. 
Vi var lige en tur oppe og se, hvor Mit-
tellandkanalen krydser Weser, det var 

meget imponerende, men vi var hur-
tige til at komme tilbage i bussen, da 
det blæste, og temperaturen var helt 
nede på 5 grader.

Vi nåede Heiligenhafen sidst på efter-
middagen, her blev der foretaget lidt 
indkøb i de store supermarkeder, og 
vi spiste til aften på ”Søstjernen, der 
ligger nede ved havnen. Stedet kan 
varmt anbefales - god veltilberedt 
mad og fin betjening. Vi kom med 
færgen kl. 18.45 - mange frygtede sik-
kert for overfarten, da bølgerne var 
temmelig høje, men alle klarede det 
uden ubehag. 
Hjemturen forløb fint, og vi var alle 
enige om, at det havde været en be-
givenhedsrig og dejlig tur - med en 
fin guide og en meget dygtig chauf-
før. Turen var arrangeret af Spar rejser, 
kalundborg.

Jørgen Pedersen

Vi startede fra kalundborg kl. 7.00 med opsamling af gæ-
s ter, da alle var vel ombord, havde vi det første stop, hvor 
der blev serveret dejlig kaffe og nysmurte rundstykker.

Vi kom med færgen i rødby kl.11, og efter en rolig sejltur 
kørte vi sydover. det var et skønt vejr, ca. 18 grader, og efter 
nogle timers kørsel, blev der serveret dejlige sandwich og 
pølser. da vi først havde forladt motorvejen, kørte vi gen-
nem et smukt landskab med blomstrende syrener og ka-
stanjetræer. Vi var ved hotel Malkasten kl. 18.30, og efter 
indkvartering, blev der serveret en lækker middag. Hotellet 
var rigtig hyggeligt med gode senge, så det varede ikke 
længe, før alle gik til ro.

næste dag var det overskyet, men stadig lunt. efter et flot 
morgenbord kørte vi mod byen Hameln, også kaldet ”rot-
tefængerens by”. Vi blev sat af bussen midt i byen, og efter 
at guiden havde fortalt lidt om Hameln, fik vi fri i et par 
timer på egen hånd. damerne stilede imod butikkerne , 
mens mændene prøvesmagte det gode tyske øl. kl. 13 var 
vi atter samlet ved en restaurant (tidligere vandmølle), der 
var buffet med lækre retter.

På vejen hjemover gjorde vi holdt ved et gammelt slot 
Hämelschenburg fra år 1588. det lå meget smukt med en 
voldgrav fyldt med karper, det var et imponerende syn, da 
vi gav dem lidt brød. Guiden fortalte, at borgen har væ-
ret og stadig er beboet af den samme slægt. Vi kørte også 
gennem kurbyen Bad Pyrmont, den så ud til at være velbe-
søgt, og guiden fortalte, at i Tyskland har man stadig syge-
kasser, og via den kan man få et billigt kurophold. Hjemme 
igen på hotellet, hvor vi kunne nå et lille hvil, inden vi fik 
serveret en god middag.

Tirsdag skulle vi så igen på tur, men det var lige før, det var 
gået i vasken, der var nemlig torvedag tæt på hotellet, så 
chaufføren var nødt til at bakke et langt stykke mellem par-
kerede biler, heldigvis klarede Bent det i fin stil. Først kørte 
vi til byen Horn,  og derfra videre til ”die externsteine”. det 
er kæmpe stenskulpturer, der ligger i Teutoburger skoven. 
Stenene er ca. 70 mill. år. der var hugget trapper og en ud-
sigtsplatform, så man mod entré kunne komme helt op, 
derfra var der en fantastisk udsigt. det var en stor oplevelse 
at se dette naturfænomen. Vi kørte tilbage til hotellet og 
fik en god frokost. eftermiddagen var fri, og mange gik en 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland
Postpensionisterne i Nordvestsjælland har været på en 5 dages tur til Schwalenberg i 
Tyskland fra 2.maj til 6.maj 2010 med 42 deltagere.

Eftermiddagen var fri, og mange gik 
en tur op til borgen, andre besøgte 
kirken og slentrede rundt i de små 
og hyggelige gader med de mange 
bindingsværkshuse.

16 | POSThOrnET juni 2010 POSThOrnET juni 2010 | 17



er begrænset til 46. Ved overtallighed 
foretages der elektronisk lodtrækning. 
Tilmeldingen er bindende, og beta-
ling for turen vil blive opkrævet i for-
bindelse med kursustildelingen. der 
vil i løbet af juli måned blive udsendt 
information til alle ansøgere, uanset 
om man er optaget eller ej.

udfylde nedenstående tilmeldings-
blanket og indsende den til Post-
pensionisternes landsforening, Bro-
vadvej 51, erritsø, 7000 Fredericia.  
 
Tilmeldingsblanketten skal være Post-
pensionisternes landsforening i hæn-
de senest mandag den 5. juli 2010 
med morgenposten. deltagerantallet 

for ægtefælle/samlever ca. kr. 3.800,00. 
Tillæg for enkelværelse ca. kr. 625,00. 
I prisen er inkluderet bustransporten, 
udflugter, entrebilletter, 6 hotelover-
natninger, morgenmad og aftensmad 
med drikkevarer, dansk rejseleder 
og rejsegarantifond. Frokosten er for 
egen regning.

Tilmelding til kurset kan ske ved at 

Postpensionisternes landsforening planlægger afholdelse 
af eU-kursus i Gdansk fra søndag den 19. september til lør-
dag den 25. september 2010. Formålet med kurset er at 
give deltagerne indblik i de socialpolitiske forhold i et an-
det eU-land sammenlignet med forholdene i danmark, og 
i denne sammenhæng besøger vi Gdansk i Polen.
Post danmark har formidlet, at vi også får mulighed for et 
besøg hos det polske postvæsen.

Gdansk med (1 mio. indbyggere) består faktisk af to byer: 
Gdansk (danzig), den gamle tyske hansestad, og Gdynia, 
den nye polske by fra mellemkrigstiden, som forbindes 
af kurbyen Sopot. Bykomplekset ligger ved Wizla (Wistu-
la) flodens udmunding i Gdansk bugten. Vi skal bo på et 
***Hotel dom Muzyka, som er et hotel af meget høj inter-
national standard, der ligger lige midt i byens hjerte. Hotel 
dom Muzyka ligger ca. 25 minutter fra lufthavnen

Turen til Gdansk vil bl.a. byde på guidet rundtur i den 
gamle hansestad (danzig). af seværdigheder skal nævnes: 
Maria-kirken med plads til 25.000 besøgende på én gang, 
den gamle bydel med bl.a. den Gyldne Port (1612) ved by-
ens hovedgade med smukke gavlhuse fra 1500-1700 tallet 
og rådhuset fra 1379. der vil være mulighed på egen hånd 
at gå en tur i den gamle bydel og nyde de smukke gamle 
bygninger.

I løbet af ugen besøger vi koncentrationslejren Stutthof, 
der har nær tilknytning til danmark, idet medlemmer af 
danmarks kommunistiske parti sad her som fanger fra 
1943 til 1945, samt den smukke middelalderborg Malbork, 
hvor der vil være rundvisning, bl. a. også af den eneståen-
de samling af rav-kunsthåndværk. Malbork - som dækker 
et område på 21 ha. - var hovedkvarter for den tyske rid-
derorden i det 13. og 14. årh. og var på det tidspunkt en af 
de stærkeste fæstninger i europa. efter rundvisningen på 
Malbork vil der være tid til at gå på marked uden for ring-
muren. 

Senere på ugen vil vi aflægge et besøg i kurbyen Sopot 
med den berømte 300 meter lange promenadebro og 
strandpromenade, hvor de rige polakker muntrer sig og 

går på kur om sommeren. Her finder man også en meget 
smuk gågade med mange restauranter, caféer og butikker. 
Her findes også det store luksushotel ”Grand”, hvor Hitler 
boede i sin suite med udsigt over ”danzigbugten” til kö-
nigsberg (kaliningrad), når han besøgte Gdansk (danzig). 
Vi slutter af med festmiddag på ”Grand”-hotellet.
 

tureNs Mødetid, Pris saMt tiLMeLdiNg
der mødes søndag eftermiddag på Hotel Comwell i kol-
ding, hvor der vil blive givet en orientering om ugens 
forløb. Hjemkomst bliver lørdag den 25. september ca. kl. 
20.00 - 20.30.
På udrejsedagen, mandag formiddag, holder bussen fra 
Grenå rejser udenfor hotellet - afrejse fra Comwell Hotel 
kolding kl. 10.00 - herefter kører vi med bus til lübeck luft-
havn, hvorfra vi flyver til Gdansk - ankomst kl. 17.40 - herfra 
tager vi til hotellet dom Muzyka ca. 25 minutter fra lufthav-
nen, hvor vi spiser aftensmaden kl. 19.00.

Programmet kan ses på vores hjemmeside, www.postpen-
sionisterne.dk.

Prisen for deltagelse er for medlemmer ca. kr. 3.600,00 og 

Pensionistkursus IV
Gdansk - fly/bus, 6 dage, til Østersøens perle fra den søndag d. 19. - lørdag d.25. september 2010.

CPr-nummer 

navn 

adresse 

Postnr. og by 

Telefon 

Organisation: o dPF/3F Post o Hk/Post & kommunikation o andet

Jeg er: o efterlønner/pensionist o Ægtefælle/samlever  o Fortsat ansat ved Post danmark

dato 

Underskrift 

OBS - Tilmeldingen skal vedlægges en kopi af billedsiden fra gyldigt pas 
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dyNgByLuNd, odder:  
Ferieforeningens 3 feriehuse i dyngbylund  ved Odder 
har fået nye senge og sofamøbler  samt nyt spisebord 
med stole. der er  kommet nye havemøbler og der er 
kommet  grill ved de 3 huse.  

de 3 huse er i 2 etager med en lille altan på  første sal, 
så man kan se ud over vandet.  der er 6 sengepladser: et 
værelse med 2  bokssenge og 2 værelser med køjesenge. 
Feriehusene ligger i naturskønt område, der  er en dejlig 
stor græsplæne samt vippe og  gynge til børnene. For 
enden af grunden går  man lige ned til stranden.  

udshoLt:  
Postfondens hus ved Udsholt har fået nye  senge og sofa-
møbler, samt nyt spisebord  med stole. der er også kom-
met nye  havemøbler.  

Huset har en dejlig stor græsplane med en  ny flisegang 
op til terrassen og ligger i et  naturskønt område. 
der er en dejlig gåtur til stranden 
og ikke  langt ind til Gilleleje by.  

feriekoNtoret:
tLf. 88 92 30 30  

Nyt fra  
Feriekontoret  

det var med stor glæde og fornøjelse, at formanden, Ja-
cob Christiansen, kunne byde de 125 fremmødte medlem-
mer velkommen til den årlige ordinære generalforsamling. 
Fremmødet viste, at der er stor interesse for det arbejde, 
som bestyrelsen i kbh´s Post-Seniorer udfører til gavn og 
glæde for alle vore medlemmer.

en særlig velkomst blev rettet til Birthe Thomsen fra lPS 
efterlønnere og Ole larsen fra 3.F, region Hovedstaden, 
samt Palle Christensen fra rBF, som vi alle  har et rigtig godt 
samarbejde med, ligeledes et stort velkommen til den ny-
valgte næstformand i Postpensionisternes landsforening 
Johnny Madsen.

derefter blev vores slagsang: ”Vi er Postens pensionister” 
fra Verners sangbog sunget, så det gjaldede.

efter Jacob Christiansen indledende bemærkninger, bad 
han forsamlingen rejse sig, for at vi samlet kunne mindes 
de medlemmer, som var afgået ved døden siden sidste års 
generalforsamling. Vore tanker og medfølelse går til de ef-
terladte, Jacob udtrykte herefter: et æret være deres minde.

Jacob foreslog på bestyrelsens vegne vanen tro anders 
rønberg som dirigent. anders takkede for valget og konsta-
terede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, hvor-

efter han oplæste dagsordenen Som stemmeudvalg blev 
foreslået og valgt Hugo andersen og Svend Svendsen. 

Jacob indledte bestyrelsens beretning med at fastslå, at vi 
igen har haft et travlt og spændende år og gav herefter en 
fyldig orientering om de i årets løb gennemførte aktivite-
ter, medlemsmøder, rejser og arrangementer mv., ligesom 
han løftede sløret for nogle af de planlagte rejser m.v. i den 
kommende sæson.

Under den efterfølgende debat var der mange synspunk-
ter og indlæg, som Jacob Christiansen kommenterede, 
hvorefter beretningen blev enstemmigt godkendt.

kasserer keld eksing fremviste et flot og meget overskue-
ligt regnskab, som både mundtligt og via computer og 
storskærm blev tydeliggjort, så alle kunne forstå det.
efter en debat, hvor der fremkom forskellige ønsker og for-
slag af hovedsalig regnskabsteknisk karakter, blev regnska-
bet godkendt.

Under punktet valg blev hele bestyrelsen med akklamation 
genvalgt:
Formand Jacob Christiansen - kasserer keld eksing + 3 be-
styrelsesmedlemmer: anders rønberg - niels egon Hansen 
- lis Jørgensen. de 2. bestyrelsessuppleanter er arne Hvass 
og Verner larsen, bilagskontrollanter Hans Thomassen og 
Hugo andersen - som bilagskontrollantsuppleant blev eli-
sabeth Juhl nyvalgt. ad hoch-udvalget består af Willy - lilly 
- Gerald - kurt og nyvalgte Ole Petersen.

kontingentet blev af bestyrelsen foreslået uændret kr. 25, om 
måneden eller kontant kr. 300 om året samt uændret telefon-
godtgørelse til bestyrelsen. det blev vedtaget og godkendt.

efter formandens afsluttende bemærkninger, afrundede 
dirigenten, anders rønberg, kl. 15.50 generalforsamlingen 
med tak for god ro og orden.

Niels Egon Hansen, sekretær.
(Forkortet af redaktionen)

Generalforsamling i  
Københavns Post-Seniorer
torsdag d. 22. april 2010
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Efterårsansøgning 2010  
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Ferieforeningen 14 dage 7 dage

A2 Hasle Bornholm 6 pers. 
B1 Marielyst Falster

B2 Kramnitze v. Rødby

C1 Langeland, toilet ude

C2 Langeland, toilet inde

C3 NY Langeland

D1 Hejsager Nej

E1 Hvide Hus Blåvand Nej

F1 Skyum Thy

F2 Lyngså v. Sæby

G1 Grenå 

H1 Rørvig   
H2 Tutten Nykøbing Sj.
J1 Dyngbylund Odder
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Postfonden
P1 Fanø Nej

P2 Udsholt Nej

P3 Hvide Sande Nej

P4 Mols Nej

P5 Christianshavn Kbh. 4 sal Nej

P6 Nørløv Strand, Hjørring Nej

P7 Liseleje Nej

P8 Ny Kramnitze, Lolland Nej

P9 Christianshavn Kbh. stuen Nej
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Tjenestemændenes Forsikringsforening
R1 Gl. Kirkesti i Skagen Nej

R2 Lars Bødkersvej Skagen Nej

T1 Nykøbing Sj. Stranderbovej Nej

S1 Samsø Nord

S2 Samsø Syd Nej

T2 Rømø Nej

T4 Ny Blåvand Nej

T5 Fjellerup Nej

U1 Berlin, 4 pers. Nej

U2 Alsace Nej

U3 Norge, Telemarken Nej

U4 Prag Nej

U5 Budapest Nej

U6 Paris, Clichy Nej

U7  Saint raphael, syd for Nice Nej

U8 Marino,syd for Rom Nej

U9 Barcelona Nej

V1 Lissabon, Expo Nej

V2 Oslo Nej

V3 Berlin, 8 pers. Nej

V4 London Kensington, 8 pers. Nej

V5 London, Greenwich 6 pers. Nej

V6 Amsterdam Nej

v7 Mallorca, Bendinat Nej

Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du  
ønsker ophold. Prioriter dine ugeønsker. Første 
prioriet i felt ”Uge nr. 1” osv.  

14 dages ophold skal starte i uge 41

denne ansøgning indsendes til:
Feriekontoret 
Peter Ipsens alle 27
2400 københavn nV
Tlf. 8892 3030

Og skal foreligge med morgenposten senest fredag 
den 18. juni 2010.

OBS!
Kun vindere af ferieophold får svar - senest lørdag 
den 26. juni 2010.

Betaling for opholdet er 1. august 2010.

Du kan printe ansøgningsskema ud fra hjemme-
siden www.3fpost.dk

I ansøgningsrunden kan der søges 10  steder i  
prioriteret rækkefølge. Skriv 1, 2, 3 ... osv.

Cpr. nr:  

Fulde  navn:  

 

adresse:  

Postnr.:  

By:  

Tlf.:   

Jeg søger ferieophold i:

Uge nr.       Uge nr.       Uge nr.  

Ansøgning om ferieophold 2010 i  
Postens Feriehuse

efterår uge 40. 41 og 42 i 2010
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Ferieforeningen
Hasle Bornholm  6 2 4 2 300 * X 2000 1400 500
Marielyst Falster 4 2 2 2 500 1850 1250 500
Kramnitze Lolland 6 2 4 2 150 X 1950 1350 500
Langeland, ældre 4/6 (2) 4 1 500 1700 1100 500
Ny Langeland 6 6 3 500 X X 2450 2150 500
Hejsager, Haderslev 6 6 3 100 X X 2500 2200 500
Blåvand** 6 4 2 3 300 X 2250 1650 500
Skyum Thy 4 4 2 500 1800 1200 500
Lyngså v. Sæby 4 4 2 800 1850 1250 500
Grenå     6 6 3 900 X X 2450 2150 500
Rørvig** 5/6 1/2 4 2 900 X 1950 1350 500
Tutten 4 2 2 3 300 1900 1300 500
Dyngbylund** 6 2 4 3 100 X 2150 1550 500
Postfonden
Fanø 8 6 2 3 300 X X X 2550 2550 500
Udsholdt 9 7 2 4 800 X X X X X 2950 2950 500
Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X 2700 2700 500
Mols 6 6 3 X X X X 2700 2700 500
Christianshavn Kbh. 4. sal 6 2 4 2 X X X 2750 2750 500
Nørlev Strand 8 6 2 3 300 X X X X 2700 2700 500
Liseleje 10 8 2 4 600 X X X 2800 2800 500
Ny Kramnitze, Lolland 8 6 2 3 150 X X 2600 2600 500
Christianshavn Kbh. stuen 6 2 4 2 X X X 2750 2750 500
Tjenestemændenes Forsikringsforening
Skagen, Gl. Kirkesti ** 5 3 2 2 900 X X 2550 2550 500
Skagen, Lars Bødkersvej 6 6 3 900 X X X 2550 2550 500
Nykøbing Sj. 6 2 4 2 300 2050 2050 500
Samsø - nord 6 4 2 2 300 X X X 2400 2400 500
Samsø - syd 6 4 2 2 300 X X X 2400 2400 500
Rømø 8 6 2 3 700 X X X X 2650 2650 500
## Ny Blåvand 8 6 2 4 900 X X X X X 3850 3850 500
Fjellerup ** 8 2 6 3 700 X X X 2700 2700 500
Berlin 4 2 2 1 2450 2450 500
Alsace ** 6 2 4 2 X X X 2450 2450 500
Norge ** 10 2 2 6 4 X X 2400 2400 500
Prag ** 8 2 6 3 X X X 2650 2650 500
Budapest 8 4 4 3 X X X 2400 2400 500
## Paris 6 6 3 X 2650 2650 500
Nice, St. Raphael ** 8 2 4 2 2 500 X X 2650 2650 500
Marino, Rom ** 8 6 2 3 X X 2650 2650 500
Barcelona 6 4 2 3 1500 X X 2650 2650 500
Lissabon ** 8 4 4 3 X X X X 2700 2700 500
Oslo 6 2 4 2 X X X 2400 2400 500
Berlin 2, stor 8 8 4 X X X 3000 3000 500
London 1, stor 8 8 4 X X X 3000 3000 500
London 2, lille 6 6 3 X X X 2500 3000 500
Amsterdam 4 4 2 X X X 2600 2600 500
Mallorca** 4/6 (2) 4 2 X X X 3000 3000 500

Forbrug er afgift for el, vand mm. Beløbet skal tillægges pris pr. uge, og er en fast pris.  
ankomst er søndag kl. 15, afgang søndag kl. 15 (## her er afgang søndag kl. 12.) 
*   = Bornholm: der er vaskemaskine i klympen 14, 20, 22, 24 og 26. 
** = ikke egnet til gangbesværede.   
et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun bereg-
net til det anførte antal sengepladser. I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes. 
der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning. der er TV, radio og Cd afspiller i alle husene. 
lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades. 
det er tilladt at tage hund/kat med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra  grundigt rent.  
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PosTvæseneTs Pensio-
nisTForening Fredericia

25. marts 2010 - Fødselsdagsfest 
på Fuglsangscenteret
Traditionen tro var der igen lagt op til 
en festlig fødselsdagsfest, som blev 
indledt med formandens velkomst og 
derefter med en god middag (okse-
steg + æblemousse). Undervejs var 
der underholdning ved sangkoret ”de 
Hylende Hunde”, som sang en række 
gode viser. et godt indslag, som alle 
syntes om. Herefter var der dans med 
musik leveret af elisabeth Toft. der 
blev danset lystigt, og stemningen var 
god. 89 medlemmer deltog.

20. april 2010 - Besøg på Taulov 
Pakkecenter
Vi mødtes på Pakkecenteret kl. 18.00. 
der blev orienteret om arbejdet på 
Pakkecenteret og vist rundt. Under-
vejs blev der orienteret om de forskel-
lige arbejdsopgaver. en rigtig god og 
grundig orientering. efter rundvisnin-
gen blev der serveret kaffe og kage. 
der kunne stilles spørgsmål. I alt 37 

medlemmer deltog i besøget. 
Fakta i øvrigt om Taulov Pakkecen-
ter: første spadestik til centret blev 
taget den 7. august 2003, og centeret 
blev taget i brug den 2. august 2004. 
Centret er på 15.000 kvm. Sorterings-
anlægget kan sortere op til 22.000 
pakker i timen ud til 400 forskellige 
destinationer. anlægget kan selv læse 
adresser på alle pakker. der er ca. 225 
personer ansat i centeret. kunstneren 
Geert roger larsen har stået for den 
kunstneriske udsmykning af pak-
kecentret. det var gratis at deltage i 
arrangementet

5. maj, 2010 - Udflugt til Tamborgs 
Have og Musikgalleriet
afgang kl. 9.30 fra Banegården. Første 
stop er Tamborgs Have ved Varde, 
hvor vi spiser vores medbragte mad. 
Herefter køres der videre til Musikgal-
leriet i ansager (ved Helge engel-
brecht), hvor vi skal se englehuset. 
Her boede Helges mor, til hun døde. 
Helge engelbrecht vil fortælle om sin 
baggrund og synge for os. Vi drikker 
kaffe med hjemmebagt brød på ste-

det, inden vi kører retur til Fredericia. 
Pris for turen er kr. 150,00 for medlem-
mer, kr. 250,00 for ikke medlemmer.

10. juni 2010 - Heldagstur til Fattig-
gården Viebæltegård
Med afgang fra Banegården kl. 9.30 
kører vi mod Svendborg, hvor vi skal 
besøge Viebæltegård. Her spiser vi 
vores medbragte mad - der er plads til 
alle under overdækningen. Turen går 
så videre rundt i det dejlige sydfynske 
landskab. det er op til chaufføren, 
hvad han vil vise os, men vi ender 
på Brobyværk kro, hvor vi skal have 
vores kaffe med en halv bolle og 
lagkage.

Turen forsætter så videre ud i det 
skønne fynske landskab - denne gang 
ender vi assens, hvor vi på restaurant 
Willemoes skal spise til aften. Hvad 
vi skal have at spise? - ja, det er en 
hemmelighed indtil videre. efter en 
forhåbentlig god middag sætter vi 
kurs mod Fredericia. Pris for turen 
er kr. 200,00 for medlemmer og kr. 
400,00 for ikke medlemmer.

NyT FRA  
KLUBBeRNe

efter heldagsturen holder foreningen 
sommerferie. I ønskes alle en god og 
varm sommer.  aktiviteterne genopta-
ges den 3. september 2010. 

3. - 8. september 2010 - Udlands 
tur til Rhinen med bus. der er en-
kelte pladser tilbage. Vil du med, så lav 
en hurtig tilmelding hos formanden.

Jørgen Ebbesen - 70 år den 11. maj 
2010
Postpensionisterne Fredericia afdeling 
ønsker dig tillykke med de 70 år og 
byder dig velkommen i pensionister-
nes række. det har været hyggeligt 
at arbejde sammen med dig, og vi 
ønsker dig og din hustru et godt og 
velfortjent otium.

Bent Christensen – 65 år den 28. 
april 2010 – går på pension
Vi skal nu vænne os til nye folk 
på kontoret. Bent går på pension 
med udgangen af maj måned i år. 
afdeling en ønsker dig tillykke med 
fødselsdagen og siger mange tak for 
din måde at være på. Tak for mangen 
god snak under kaffen inden vore 
bestyrelsesmøder. Og tak for din 
hjælpsomhed og gode humør. Vi ved, 
du glæder dig til din pensions-tilvæ-
relse. en dejlig dansk sommer med en 
kop kaffe i haven er noget, du ser frem 
til. Bestyrelsen i Postvæsenets Pensio-
nistforening Fredericia sender dig de 
bedste ønsker.

Venlig hilsen 
Ketty Kilde.

PosTPensionisTerne i 
Herning
Sommer- og efterårsprogrammet 
2010.

Tirsdag den 17. august, kl. 13.00. 
Vi mødes på markedspladsen, og 

med bus?, kører vi til nr. Vosborg og 
omegn. På nr. Vosborg vil vi få en 
rundvisning. Vi drikker kaffe undervejs. 
Pris kr. 100,00.

Mandag den 13. september, kl. 
17.45 er der afgang fra Markeds-
pladspladsen. I egne biler kører vi til 
TV Midtvest. Pris kr. 75,00 + kr. 50,- til 
chaufføren.

Mandag den 11. oktober kl. 18.00 
Pakkespil - du tager kr. 30,00 med, og 
vi har pakkerne.

Fredag den 19. november kl. 18.00 
novemberfest med de sædvanlige 
gode ”Fruehøj Ben” .Pris kr. 175,00., 
Inkl. musik og sang. Øl/vand kan 
købes. 

Søndag den 5. december 
Julemærke march.

Torsdag den 9. december kl. 13.00 
Julefrokost - ikke for ægtefæller/sam-
lever.

Solveig Elbek

KøbenHavn PosT-seniorer

Vi lukker Bakken torsdag den 26. 
august
Vi mødes på dyrehavsbakken for at 
”lukke Bakken”. denne gang mødes vi 
på Hvide Hest kl. 13. deltagerbetaling 
er kr. 150,00 for medlemmer og kr. 
175,00 for ikke medlemmer. Billetter 
sælges den 10. august - yderligere 
oplysninger i vores nyhedsbrev, der 
udsendes den 1. august, hjemmesi-
den www.postseniorerne.dk  

Musik i gården
 lørdag den 4. september gentages 
succesen fra sidste år. deltagerbeta-
ling bliver kr. 50,00, inkl. pølser/brød 
og et par genstande. Billetter sælges 

den 10. august, yderligere oplysninger 
i vores nyhedsbrev, der udsendes den 
1. august.

Nytår i Tjekkiet 
30. december 2010 - 2. januar 2011 
nytårstur til Usti nad labem (Tjekkiet) 
og omfatter 3 overnatninger, 3x mor-
genbuffet, 2x aftensmad, 2x halvdags-
udflugter, nytårsparty med 5 retters 
menu, musik og dans, champagne 
kl. 24.00 og natmad, mulighed for 
morgenbuffet på færgen på udrejsen, 
ligeledes er der mulighed for aftens-
mad på hjemturen også på færgen. 
deltagerprisen er kun kr. 3.100,00 pr. 
deltager i dobbeltværelse. Tillæg for 
enkeltværelse er kr. 600,00.

Se Posthornet april, vores hjemmesi-
de:  www.postseniorerne.dk  og yder-
ligere oplysninger i vores nyhedsbrev, 
der udsendes 1. august. løbende 
tilmelding til lis Jørgensen, Tlf.: 35 38 
27 23 eller mobil: 28 37 78 69

Orientering om nytår 2011 - 2012 
der planlægges en nytårstur, der 
omfatter en koncert med violinisten 
andre´ reiu.

barcelona

Ta´ med københavns Post-Seniorer på 
efterårstur til Barcelona d 27. oktober - 
d. 1. november 2010
med ½ pension.

Barcelona er verdensberømt for sin 
smukke og anderledes arkitektur, så 
der er altid noget spændende at se 
om næste hjørne.

arkitekten antoni Gaudi har i den 
grad præget Barcelona, og hans 
værker findes overalt, f.eks. la Grada 
Familia, den ufuldstændige katedral, 
der blev påbegyndt i 1882 og nu 
forventes færdig omkring år 2020. >>
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Tirsdag den 15. juni, skal vi en tur til 
københavn.  Vi tager en tur på kanal-
rundfart og med et besøg på Thor-
valdsens museum med afgang fra 
Hillerød Station kl. 9.32 til nørreport 
Station, hvor vi skifter til metroen mod 
kongens nytorv, og går til Gammel 
Strand, tilmelding senest 8. juni.

Lørdag den 13. september skal vi en 
tur ind og se dr-byen, der er afgang 
fra Hillerød kl. 9.02. da vi betaler pr. 
hold, og et hold er 25 personer, vil jeg 
gerne have, at I siger til, så hurtigt som 
mulig, da jeg skal melde tilbage inden 
den 1. juni 2010.

Mandag den 4. oktober afholder vi 
medlemsmøde med lidt orientering 
og bankospil og med dejlige præmier, 
kaffe og hygge. Tilmelding senest 4. 
oktober.

I uge 42 er der tilrettelagt en 4 da-
ges tur til Guetrow syd for Rostock, 
er I interesseret, så kontakt Tage.

Fredag den 19. december spiller 
vi bowling på københavnsvej 23 
mellem kl. 12.00 og 14.00 - det koster 
kr. 30,00 at deltage, der hører sko 
og kaffe med. Tilmelding senest 12. 
november.

Mandag den 29. november kl.13.00 
afholder vi vores årlige julefrokost på 
Skævinge kro. Prisen er den samme 
som sidste år: kr. 150,00 - med en øl 
og en snaps. Tilmelding ved indbeta-
ling af girokort.

Mandag den 10. januar 2011 
afholder vi igen medlemsmøde - som 
sædvanlig med kaffe og bankospil. 
Tilmelding senest 3. januar.
 
Fredag den 18. februar 2011 spiller 
vi igen bowling på københavnsvej, 
pris kr. 30,00 med sko og kaffe. Tilmel-
ding senest 11. februar.

Mandag den 14. marts 2011 afhol-
der vi vores årlige generalforsamling, 
I hører nærmere ved udsendelse af 
indkaldelse og regnskab. Tilmelding 
senest 7. marts.

Mandag den 15. april 2011 tager 
vi på udflugt til kronborg og Øre-
sundsakvariet.  
Tilmelding senest 8. april.

Bestyrelsen ønsker jer en god ny sæ-
son og håber, I er tilfredse med vores 
tilbud - læs eventuelt mere på listen, 
som er udsendt til jer. 

Hilsen 
Knud

PensionisTKlubben  
”PosTen” silKeborg

Torsdag den 17. marts var der 
32 personer til en rigtig hyggelig 
teaterforestilling på ”Silkeborg ny 
Teater”. Vi mødte op en god time, før 
forestillingen begyndte, hvor vi så fik 
”landgangsbrød” med øl, vand eller 
vin til. Stykket begyndte kl. 20 og hed: 
”Tak, så er det nok for i aften”. det var 
et rigtig sjovt lystspil, hvor vi virkelig 
fik rørt lattermusklerne. I pausen fik vi 
kaffe med chokolade til.

Onsdag den 14. april kl. 14 var der 
mødt 26 pensionister til en hyggelig 
sammenkomst på Silkeborg Post-
kontor, hvor Postkontoret var vært 
med kaffe og kage. Postmester kjeld 
arildsen måtte desværre melde afbud 
p. g. a. ferie. Fhv. Postmester Preben 
Strange fortalte bl. a. om sin tid hos 
P & T. Han kom rigtig langt omkring, 
lige fra sin elevtid i Jylland over 
københavn til Silkeborg og slut som 
områdedirektør i Vestjylland, krydret 
med nogle gode historier og godt 
med humor. det var rigtig hyggeligt. 

Bagefter gik snakken som sædvanlig 
rigtig godt. Hvor var det dejligt, at så 
mange var mødt op.

efterårsprogrammet er udsendt, men 
kan også læses på Pl’s hjemmeside 
under Silkeborg.

Pensionistklubben ”POSTen” Silke-
borg ønsker alle en rigtig god som-
mer, vi ses igen til september.

Inga Bæk

Gaudi ligger begravet her, men 
mange andre bygninger og parker 
har Gaudi som arkitekt. ramblaen, 
der er 5 gader, der tilsammen udgør 
et samlingssted, altid er fuld af liv, og 
hvor turister og lokale beboere nyder 
de smukke omgivelser på den lange 
gade, der fører lige ned til den restau-
rerede Port Vell, der er opblomstret 
som byens nye forlystelsesområde 
med butiks- og underholdningskom-
plekset Maremagnum og et gigantisk 
akvarium. Fra hotellet er der ca. 20 
min. gang til ramblaen. 
Barri Gótic, der er Barcelonas gotiske 
kvarter øst for ramblaen, er en sevær-
dighed i sig selv, her kan man finde 
romerske mure fra år 200-tallet, og i 
de smalle gader findes der masser af 
cafeer og barer.
Hotel Catalonia Princesa, som vi skal 
bo på, er et 3*** hotel i hjertet af 
Barcelona, beliggende i distriktet el-
Born, et område, der er berømt for en 
vibrerende og kunstnerisk atmosfære.
 Hotellet er indrettet i en fuldt moder-
niseret og meget karismatisk ejendom 
fra det 19. århundrede.
de komfortable værelser er bl.a. 
udstyret med aircondition, hårtør-
rer, internet, satellit-tv, værdiboks og 
direkte telefonlinje. Til hotellets øvrige 
faciliteter hører morgenmadsrestau-
rant, bar samt restaurant i hotellets 
atriumgård, der er overdækket med et 
glastag.

Ganske tæt på hotellet ligger Parc de 
la Ciutadella, der er en stor park med 
en beplantning af træer, såvel cata-
lonske som eksotiske planter fra andre 
områder/lande. der er flere søer og 
damme, skulpturer og springvand. I 
parken er der desuden 3 museer, en 
zoologisk have samt det catalonske 
parlament. Busstoppested og metro-
station ligger ca. 150 meter fra hotellet.

deltagerprisen er kr. 4.995,00 og om-
fatter: flyrejse på økonomiklasse med 
SaS/Span-air, lufthavns afgifter pr. 24. 

feb., bidrag til rejsegarantifonden, 5 x 
overnatninger med ½ pension, trans-
port fra lufthavn med dansk guide, 
ligeledes transport til lufthavnen på 
afrejsedagen. Tillæg for enkeltværelse: 
1.595,00 kr.

Udflugter: Barcelona Sightseeing, 
byrundtur i bus med dansktalende 
guide, På denne tur vil deltagerne 
opleve de fleste af de seværdigheder, 
Barcelona har at byde på, turen er i et 
roligt tempo og varer 6 - 7 timer. Pris 
kr. 325, 00, inkl. entré til Sagrada Fami-
lia (den hellige kirke), antonio Gaudis 
mesterværk. evt. andre entreer eller 
ydelser er for egen regning.

Besøg på Camp Nou (ca. 2 timer). 
Camp nou er et legendarisk sted i 
fodboldens historie, gennem de sene-
ste 50 år har nogle af verdens bedste 
fodboldspillere, bl.a. Michael laudrup, 
spillet på dette store stadion med 
plads til næsten 100.000 tilskuere. der 
vil være besøg på det historiske mu-
seum og rundvisning, hvor man bl.a. 
ser omklædningsrummet, presserum-
met og selvfølgelig stadion.
Pris kr. 280,00 inkl. entre. 

Udflugt til: Champagnegård og 
Montserratbjergene (ca. 6 timer). 
Ca. 45 minutters buskørsel fra Barce-
lona kommer vi til Cavas Cordorniu. 
Hovedbygningen er i moderne stil, 
mens resten af bygningerne er smukt 
integreret ind i landskabet og omgi-
vet af smukke haver. Besøget er 30 
meter under jorden, hvor de store 
lagre findes, og vinen lagres op til 5 år. 
der er besøg i museet og i kældrene 
i et lille tog og varer ca. 90 min. efter 
rundvisningen bliver der serveret et 
glas Cava. 
Medbring evt. en sweater, da der er 
køligt i de store kældre.

derefter går turen til Montserrat, der 
er et af de mest populære steder selv 
for dem, som bor i Barcelona. allerede 

i det 9. århundrede levede der her 
benediktiner munke i grotter, hvor 
de tilbad guden Montserrat. lang-
somt blev der bygget en kirke og et 
kloster. Inde i kirken over alteret ser 
Saint Montserrat ud over sit folk. Hun 
er skytshelgeninde for Catalunya, og 
der strømmer tusinder af Catalonier 
til stedet for at få hendes velsignelse. 
Pris kr. 345,00, inkl. entre til Cava gård 
og vinsmagning. entré til kloster 
og kabelbane er ikke med i prisen. 
Tilmelding til turene skal ske samtidig 
med tilmelding til rejsen og betales 
sammen med rejsen. 
Bemærk, at den enkelte deltager selv 
skal sørge for en evt. afbestillingsfor-
sikring, da foreningen ikke dækker 
udgifterne ved afbud, det gælder 
også afbud på grund af sygdom.

Løbende tilmelding og  
information: 
Jacob Christiansen tlf. 20 12 73 99.  

Der er kun få pladser tilbage. Sidste frist 
for tilmelding er den 20. juni 2010.

PensionisTForeningen i 
Hillerød PosTområde
Vores aktivitetsliste for sæson 2010 
og forår 2011

Husk altid at tilmelde jer til Tage via 
tlf.: 48 79 81 46 eller knud via  
tlf.: 48 24 71 65.

Lørdag den 1. maj tager vi på ferie 
til alsace i Frankrig, turen varer 9 dage 
med en overnatning både ud og 
hjem, en tur vi glæder os til.

Vi tager en tur til Dyrehavsbakken 
mandag den 17. maj med afgang 
fra Hillerød kl. 10.12. Til dem, der kører 
selv, mødes vi ved indgangen ca. kl. 
11.00 - vi finder et sted at spise, og 
slutter af med kaffe og æbleskiver.
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